dans ta présente Convention doit être interprétée, pour autant que le contexte le permette, comme une 
référence au Contrat tel qu’amendé par ('Avenant n°l au Contrat, par (’Avenant n*2  3U Contrat et par 

tout autre avenant au Contrat.

Le montant du budget de la réalisation du Projet des 8 Centres s'élève à EUR 15.000.000 (quinze 
millions d’euros) (hors taxes, hors douane et incluant les frais financiers) et le montant du budget de la 
réalisation du Projet Limbe s’élève à EUR 3.000.000 (trois millions d'euros) (hors taxes, hors douane 
et incluant les frais financiers). Le Contrat inclut ta réalisation des éludes et des plans, la livraison des

[...]

Faisant suite à cette demande et tenant compte du fait que les coûts des Projets seront payés par 
I*Emprunteur  pour le compte de l'Achcteur. ta Banque a accepté d'octroyer un crédit acheteur à 
(’Emprunteur afin de financer
(a) dans le cadre d'une première tranche de crédit A (i) 90% du montant du Projet des 8 Centres, à 

savoir EUR 13.500.000 (treize millions cinq cent mille euros), étant entendu que 10% du montant 
du Projet des 8 Centres, à savoir EUR 1.500.000 (un million cinq ccnt mille euros), seront payés 
par un don de FINEXPO (défini ci-après), et (li) 100% du montant de ta prime d'assurance duc à 
l'ONDD (défini ci-après), à savoir EUR 1.297.336,50 (un million deux ccnt quatre-vingt-dix-sept 
mille trois ccnt trente-six euros et cinquante cents).

(b) dans le cadre d’une seconde tranche de crédit B (i) 65% du montant du Projet Limbe, à savoir 
PAIR 1.950.000 (un million neuf cent cinquante mille euros), étant entendu que 35% du montant 
du Projet l.imbé. à savoir El iR 1.050.000 (un million cinquante mille euros), seront payés par une 
subvention de SOF1NEX (défini ci-après), et (ii) 100% du montant de ta prime d'assurance due à 
l’ONDD (défini ci-après), à savoir EUR [300.4951 ((trois ccnt mille quatre ccnt quatre-vingt- 
quinze} euros).

et ce. selon les modalités et dispositions reprises ci-après.

[...]

commercial et politique de la Tranche A du Crédit Acheteur à concurrence

Convention de crédit acheteur du (•[ 3010
entre Devis Banque Belgique SA et ta République du Cameroun

d'un montant maximum ¿gai à 90% du montant du Projet des 8 Centres, A 
savoir EUR 13.500.000 (treize millions cinq cent mille euros).

Ass urance-Crédu
Projet Limbé : signifie l'assurance octroyce par l’ONDD et destinée à couvrir le risque 

commercial et politique de la Tranche B du Crédit Acheteur à concurrence 
d'un montant maximum égal à à 65% du montant du Projet Limbé, à savoir 
EUR 1.950.000 (un million neuf cent cinquante mille euros).

Assurances-Crédit ; signifient T Assurance-Crédit Projet des 8 Centres et l'Assurancc-Crédit Projet 

Limbé.

Avance(s) : signifiant). selon le cas. Ie(s) montants) qui a (ont) été mis à disposition de 
l'Empruntcur ou doit (doivent) être mis à disposition de l'Empruntcur par la

[...]

signifie le compte visé à l'article 9 de fa Convention dont le numéro sera 
ultérieurement communiqué par h Banque à l'Empruntcur. (n° de compte à 
compléter]

Crédit Acheteur : signifie le crédit acheteur octroyé par la Banque à concurrence d'un montant 
total maximum de EUR [17.047.831.50] ([dix-sept millions quarante-sept 
mille huit cent trente-et-un euros et cinquante cents]) utilisable, conformément 
à l'article 5 de fa Convention, sous fa Tranche A à concurrence de EUR 
14.797.336,50 (quatorze millions sept cent qwtue-vingt-dix-scpt mille trois 
cent trente-six euros et cinquante cents) et. conformément à l’article 6 de la 
Convention, sous la Tranche B à concurrence de EUR [2.250.495] ([deux 
millions deux cent cinquante mille quatre cent quatre-vingt-quinze] euros).

Convention : est la présente convention de crédit, les annexes y inclues, telle qu'amendée 
ou modifiée de commun accord de temps à autre

Date Finale : est, pour chacune des Tranches, le dentier Jour Ouvrable Bancaire de fa 
Période de Remboursement.